XIV OPEN Internacional de Masters de Inverno
Campeonato Nacional de Masters de Inverno

POy

Vila Franca de Xira, 17 a 19 de Janeiro de 2020 MASTERS
Prova 33 Masc., 50m Costas 25 - 94 anos
19-01-2020 - 14:25 Startlist
Rec Nac Esc A 26.36 NIZ, Adriano Miguel GDNVNF  Recarei 16-05-2015
Rec Nac Esc B 26.95 NIz, Adriano Miguel GDNVNF  Santa Marta de Penaguiao 05-06-2016
Rec Nac Esc C 27.19 SEVIERI, Eduardo Ferreira FCP 17-01-2020
Rec Nac Esc C 27.70 SEVIERI, Eduardo Ferreira FCP 17-01-2020
Rec Nac Esc D 27.81 MACHADO, Miguel Alexandre INDANP  Sheffield (GBR) 30-10-2016
Rec Nac Esc E 29.37 FARIA, Jorge Eduardo ANE Lisboa 22-05-2010
Rec Nac Esc F 29.30 FARIA, Jorge Eduardo SAD Caldas da Rainha 12-04-2014
Rec Nac Esc G 29.98 FARIA, Jorge Eduardo SAD Mealhada 19-01-2019
Rec Nac Esc H 36.15 MADEIRA, Luis Cavaleiro SAD Vila Franca de Xira 21-01-2018
Rec Nac Esc | 38.38 BASTO, Antonio Bessone SAD Sines 07-01-2012
Rec Nac Esc J 38.32 BASTO, Antonio Bessone SAD Pontevedra (ESP) 21-02-2015
Rec Nac Esc K 45.21 BASTO, Antonio Bessone SAD 18-01-2020
Rec Nac Esc K 47.92 BASTO, Antonio Bessone SAD 18-01-2020
Rec Nac Esc L 55.98 GOMES, Leonel Sousa AAC Mealhada 31-01-2010
Rec Nac Esc M 1:14.03 GOMES, Leonel Sousa SAD Sines 28-01-2017
Rec Nac Esc N 59:00.00 , start
Pista Nome Ano Catg NFed Clube Tp inscrigdo
Série 1 de 14, 14:25
3 QUON, Jan Gin 51 Escl 25199 Aminata 1:2001 .
4 MAGALHAES, Alfredo Coelho 53 Escl| 210499 Porto 1.0648 .
5 ANDRADE, Joao Jose 62 Esc G 108551 Masters de Almada 1:1060 .
Série 2 de 14, 14:30
1 MARREIROS, Jose Joaquim 46 EscJ 120970 Alges 1:0633 _ : .
2 RODRIGUES, Armindo Jose 95 Esc A 202232 Vitoria de Guimaraes 1:.0555 _ : .
3 ESTEVES, Manuel Jose 50 EscJ 119370 Masters de Almada 10157 _ : .
4 AZEVEDO, Paulo Luis 60 Esc H 204147 Leixoes 1:0092 _ : .
5 RODRIGUES, Jacinto Jose 71 Esc E 207983 Portinado 1:01.18 .
6 ANTUNES, Joao Pedro 87 Esc B 204258 02 Portimao 1:.0386 _ : .
7 FERREIRA, Antonio Manuel 48 EscJ 123326 Alges 1:0559 _ : .
Série 3 de 14, 14:30
1 SOARES, Roberto Carlos 70 Esc F 204220 Gesloures 5958 _ . .
2 MARQUES, Antonio Jorge 51 Escl| 130679 Fluvial Portuense 5732 __ .
3 RODRIGUEZ, Sidney Lucio 86 Esc B 211561 Amigos da Natacao 5500 _ : .
4 PEREIRA, Rui Abel 73 Esc E 153155 Fluvial Portuense 5470 _ . .
5 FARIA, Rui Viegas 71 Esc E 207940 Alges 5500 __ . .
6 RODRIGUES, Antonio Alexandre 39 Esc L 13257 Academica de Coimbra 5705 __ : .
7 LAGES, Domingos Silva 55 Escl| 14381 Desportiva de Viana 5934 . .
8 SOARES, Augusto Mariano 72 Esc E 117424 Ginasio Santo Tirso 5984 _ . .
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XIV OPEN Internacional de Masters de Inverno ».‘«

Campeonato Nacional de Masters de Inverno

Vila Franca de Xira, 17 a 19 de Janeiro de 2020 MASTERS

Prova 33, Masc., 50m Costas

Série 4 de 14, 14:35
1 PRETE, Fernando Gomes 82 [Esc C 206911 Salesianos 5405 . .
2 RAPOSO, Jose Alexandre 55 Esc| 131484 Sporting de Aveiro 5203 _ . .
3 GULLON NIETO, Juvenal 62 EscG Tenerife Masters 5116 . .
4 MORENO PEREZ, Jose Andres 58 EscH Tenerife Masters 5016 . .
5 MARTINS, Vitor Daniel 75 Esc E 210740 Portinado 5036 . .
6 GONCALVES, Jose Manuel 56 Esc H 14660 Masters de Almada 5183 _ : .
7 SILVA, Jose Alvaro 54 Escl 126199 Porto 5248 . .
8 LOURENCO, Joao Carlos 64 Esc G 105751 Desportiva de Viana 5454 . .

Série 5 de 14, 14:35
1 SEQUEIRA, Francisco Manuel 66 Esc F 201740 Vila DEste/Gaia 4996 _ .
2 FREITAS, Joaquim Fidalgo 47 EscJ 11231 Academica de Coimbra 4970 .
3 SILVA, Joao Pedro 75 Esc E 207956 Aquatico Silves 469 .
4 LUZ, Paulo Filipe 59 Esc H 201293 Gesloures 4564 . .
5 BRITO, Paulo Alexandre 79 Esc D 153311 Desportiva de Viana 4652 .
6 PEREIRA, Joao Antonio 60 Esc H 201325 Lisboa PoolSharks 4726 . .
7 MALHEIRO, Francisco Goncalves 69 Esc F 110272 Desportiva de Viana 4991 . .
8 FARIA, Vitorino Fernando 73 Esc E 147080 Foca Quinta da Lixa CNF 4998 . .

Série 6 de 14, 14:35

DNS 1 MOTA, Rui Luis 76 Esc D 112401 Olivais e Moscavide 4500 _ .
2 SILVA, Carlos Sobral 77 Esc D 100497 AONDA-Azeitao 4500 . .
3 SANTOS, Rui Alexandre 76 Esc D 26110 Nadadores dos Estoris 4500 _ .
4 PEREIRA, Joao Carlos 69 EscF 18291 Masters de Almada 444 .
5 BILRO, Joaquim Mendes 53 Esc| 148720 Alges 452 . .
6 RODRIGUES, Paulo Alexandre 67 EscF 211867 FC Ferreiras/AlgarExperience 45.00 . .

DNS 7 ALMEIDA, Pedro Sa 65 Esc G 202711 Colegio Monte Maior 4500 . .
8 ALMEIDA, Luis Filipe 66 Esc F 201324 Lisboa PoolSharks 4533 . .

Série 7 de 14, 14:40
1 MENDES, Rui Alexandre 75 Esc E 202466 Naval de Peniche 4386 _ .

DNS 2 BENTO, Jaime Carlos 61 Esc G 118614 Alges 4295 . .
3 PELAIO, Joao Forte 64 Esc G 14474 Ginasio Figueirense 4250 _ .
4 ARAUJO, Frederico Miguel 85 Esc C 205102 Gesloures 4222 .
5 BASTO, Antonio Bessone 45 Esc K 119672 Alges 4248 .
6 COELHO, Ruben Filipe 82 Esc C 203172 Gesloures 4288 .
7 COHEN, Eduardo Jorge 59 EscH 26838 Porto 4351 .
8 SILVA, Juan Luis 63 Esc G 108659 Masters de Almada 410 _ .
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XIV OPEN Internacional de Masters de Inverno

Campeonato Nacional de Masters de Inverno
Vila Franca de Xira, 17 a 19 de Janeiro de 2020

O

MASTERS

Prova 33, Masc., 50m Costas

Série 8 de 14, 14:40

[N

ALMEIDA, Joao Miguel
SANTOS, Paulo Meira
SILVA, Rui Manuel
CAEIRO, Mario Antonio
FRANCA, Nuno Avila

6 SANTOS, Filipe Bjorcke

2
3
4
5

DNS 7 TOMAS, Daniel Rocha

8 ROCHA, Helder Tomas

Série 9 de 14, 14:45

DNS 1 VINUELA LLANOS, Antonio

MARQUES, Tiago Nunes
ARANTES, Marco Miguel
TAVARES, Jose Manuel

VILAS, Hugo Miguel
FUJAO, Carlos Alberto
CAMPOQOS, Bruno Goncalo

O~NO O WN

Série 10 de 14, 14:45

VALENTE, Renato Castro
JACINTO, Joao Filipe

PIRES, Andre Rosa

TRISTAO, David Brito
FIGUEIREDO, Felippe

O~NO O A WN PP

Série 11 de 14, 14:45

RIBEIRO, Carlos Manuel
FARIA, Miguel Alberto
VIOLA, Joao Albano
ALMEIDA, Diogo Pedroso
OLIVEIRA, Carlos Jorge
BISCAIA, Pedro Sacadura
CUSTODIO, Rui Gabriel
FERREIRA, Miguel Jose

O~NO O WN -

MARTINS, Paulo Guilherme

GUTIERREZ, Leonardo Jose

SOUSA, Antonio Fernando
CAMACHO, Ricardo Paulo

93
74

71
72
88
83
86

68
77
69
59
68
78
70
76

79
80
61

65
72
75
80

85
74
89
77

89
75
70

Esc A 10770

Esc E 17501

Esc G 109826
Esc E 108656
Esc E 153496
Esc B 123823
Esc C 210528
Esc B 203931

Esc F

Esc D 100688
Esc F 204575
Esc H 125248
Esc F 10798
Esc D 211227
Esc F 209645
Esc D 206910

Esc D 209675
Esc D 15057
Esc G 209672
Esc B 13480
Esc G 202718
Esc E 14629
Esc E 129125
Esc D 206982

Esc C 101585
Esc E 203577
Esc B 100421
Esc D 25632
Esc G 11360
Esc B 106049
Esc E 26125
Esc F 119657

Ginasio Figueirense
Laranjeiro

Academica de Coimbra
Masters de Almada
Academica de Coimbra
02 Portimao

Obidos Criativa
Penafiel

Tenerife Masters
Funcao Publica
Gesloures
Palmela Desporto
Nautico Coimbra
Porto

Lisboa PoolSharks
Luz e Vida

Estarreja

FC Ferreiras/AlgarExperience
Estarreja

Gesloures

Porto

Desportivo Nacional
Portinado

Palmela Desporto

Academica de Coimbra
Nautico Coimbra

Porto

Colegio Monte Maior
Masters de Almada
Funcao Publica
Alcobaca

Leixoes

41.77
41.00
40.42
40.33
40.41
40.68
41.46
41.97

40.00
39.94
38.66
38.44
38.55
39.28
39.97
40.33

38.29
38.00
37.83
36.50
36.86
37.86
38.22
38.33

35.60
35.02
35.00
34.00
34.44
35.00
35.05
36.14
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XIV OPEN Internacional de Masters de Inverno

Campeonato Nacional de Masters de Inverno
Vila Franca de Xira, 17 a 19 de Janeiro de 2020

POy

MASTERS

Prova 33, Masc., 50m Costas

Série 12 de 14, 14:50

1
2
3
4
5
6
7
8

AMARAL, Joao Miguel
LOBO, Nuno Alexandre
CASIMIRO, Pedro Diniz
CAETANO, Pedro Cunha
RATO, Luis Filipe
DANTAS, Manuel Antonio
SOUSA, Bruno Miranda
MOLNAR, Miklos Gyoergy

Série 13 de 14, 14:50

O~NO U WN -

PACHECO, Luis Daniel
GONCALVES, Americo Pedro
GOMES, Pedro Tiago
MAGALHAES, Nuno Filipe
CARVALHO, Pedro Herculano
ROSA, Joao Pedro

MARTINS, Rui Carvalho
OLIVEIRA, Joao Andre

Série 14 de 14, 14:50

O~NO O A WN PP

BARROQUEIRO, Miguel Martins
FERREIRA, Duarte Nuno
BARROSO, Joaquim Paixao
CARVALHO, Mario Moura
GOMES, Claudio Miguel
BARTOLO, Edgar Paiva
SOTELO, Carlos Miguel
SOARES, Jose Pedro

81
70
92

81
75
93
83

76
71
86

JRERR

91
86
76
78
95
88
91
67

Esc C 129048
Esc F 210712
Esc A 14942
Esc B 25881
Esc C 26260
Esc E 101163
Esc A 106109
Esc C 210586

Esc D 14613

Esc E 121758
Esc B 206898
Esc A 102016
Esc C 110355
Esc B 11317

Esc C 132942
Esc D 125457

Esc A 11534
Esc B 14742
Esc D 24400
Esc D 15378
Esc A 105039
Esc B 26055
Esc A 11017
Esc F 130450

Ginasio Clube

Galitos / Bresimar
Masters de Almada
Academica de Coimbra
Leixoes

Sporting Caminha
Desportiva de Viana
Lisboa PoolSharks

Alcobaca

Fluvial Portuense
Fluvial Portuense
Porto

Nautico Coimbra
CLAC-Entroncamento
Ginasio Clube

Galitos / Bresimar

Ginasio Clube
Salesianos

Aminata

Porto

Gafanha da Encarnacao
Leixoes

Sporting Caminha

Porto

33.61
33.00
32.73
32.00
32.35
33.00
33.52
34.00

31.54
31.33
30.91
30.47
30.83
31.16
31.42
31.68

30.30
29.42
29.06
28.42
28.45
29.28
30.00
30.34
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